ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                      ______________                 № _____

О реорганизации государственного бюджетного

учреждения социального обслуживания Владимирской

области «Вязниковский комплексный центр социального

обслуживания населения»

В соответствии со статьей  57 Гражданского кодекса Российской Федерации,

статьей 17 Закона Владимирской области от 06.11.2001 № 104-ОЗ «О порядке

управления и распоряжения имуществом (объектами), находящимся в

государственной собственности Владимирской области», постановлением

Губернатора Владимирской области от 13.10.2010 № 1101 «Об утверждении

Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации

государственных учреждений Владимирской области, а также утверждения

уставов государственных учреждений и внесения в них изменений» и в целях

оптимизации сети учреждений социального обслуживания населения:

1. Реорганизовать до 31.12.2018 государственное бюджетное учреждение

социального обслуживания Владимирской области «Вязниковский комплексный

центр социального обслуживания населения» путем:

- присоединения к нему государственного казенного учреждения социального

обслуживания «Вязниковский центр социальной помощи семье и детям»,

сохранив его основные цели деятельности;

- выделения из его состава отделения милосердия для граждан пожилого

возраста и инвалидов и присоединения к государственному бюджетному

учреждению социального обслуживания Владимирской области «Вязниковский

дом-интернат для престарелых и инвалидов «Пансионат имени Е.П. Глинки»,

сохранив его основные цели деятельности.

2. Установить, что после завершения процесса реорганизации путем

присоединения и выделения реорганизованное учреждение будет именоваться

государственное бюджетное учреждение социального обслуживания

Владимирской области «Вязниковский комплексный центр социального

обслуживания населения» (далее - учреждение).

3. Департаменту социальной защиты населения администрации области,

департаменту имущественных и земельных отношений администрации области

осуществить необходимые юридические действия по исполнению пунктов 1,2

настоящего распоряжения до 31.12.2018.

4. Департаменту социальной защиты населения администрации области

осуществлять:

- функции и полномочия учредителя учреждения;

- финансирование учреждения в пределах средств, предусмотренных в

областном бюджете департаменту социальной защиты населения администрации

области на соответствующий год.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Губернатора области по социальной политике.

Губернатор  области             С.Ю.Орлова